



2023/0288(COD)

23.1.2024

# AMENDEMENTEN 20 - 80

**Ontwerpverslag**  
**Irene Tinagli**  
(PE757.907v01-00)

Arbeidsmarktstatistieken van de Europese Unie over ondernemingen en intrekking van Verordening (EG) nr. 530/1999 van de Raad en de Verordeningen (EG) nr. 450/2003 en (EG) nr. 453/2008 van het Europees Parlement en de Raad

Voorstel voor een verordening  
(COM (2023)0459 – C9-0316/2023 – 2023/0288(COD))



**Amendement 20**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Visum 5 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*gezien het advies van de Europese  
Centrale Bank van 24 november 2023,*

Or. en

**Amendement 21**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(1) Arbeidsmarktstatistieken over ondernemingen in de Europese Unie zijn nodig voor het ontwerp, de uitvoering en de evaluatie van het beleid van de Unie, met name het beleid dat gericht is op economische, sociale en territoriale cohesie, de Europese werkgelegenheidsstrategie, de Europese pijler van sociale rechten en het Europees Semester.

(1) ***Accurate, actuele, betrouwbare en vergelijkbare gegevens voor het opstellen van*** arbeidsmarktstatistieken over ondernemingen in de Europese Unie zijn nodig voor het ontwerp, de uitvoering en de evaluatie van het beleid van de Unie ***en voor het vervullen van de taken die haar krachtens de artikelen 2, 3 en 4 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie zijn toegewezen***, met name het beleid dat gericht is op economische, sociale en territoriale cohesie, de Europese werkgelegenheidsstrategie, de Europese pijler van sociale rechten en het Europees Semester.

Or. en

**Amendement 22**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(2) Voor de voorkoming en correctie van macro-economische onevenwichtigheden overeenkomstig Verordening (EU) nr. 1176/2011<sup>15</sup> en de monitoring van toereikende minimumlonen overeenkomstig Richtlijn (EU) 2022/2041 van het Europees Parlement en de Raad<sup>16</sup> is nauwkeurige informatie nodig over de ontwikkeling van de loonkosten per uur en de loonniveaus in de lidstaten.

---

<sup>15</sup> Verordening (EU) nr. 1176/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 16 november 2011 betreffende de preventie en correctie van macro-economische onevenwichtigheden (PB L 306 van 23.11.2011, blz. 25).

<sup>16</sup> Richtlijn (EU) 2022/2041 van het Europees Parlement en de Raad van 19 oktober 2022 betreffende toereikende minimumlonen in de Europese Unie (PB L 275 van 25.10.2022, blz. 33).

*Amendement*

(2) Voor de voorkoming en correctie van macro-economische onevenwichtigheden overeenkomstig Verordening (EU) nr. 1176/2011<sup>15</sup> en de monitoring van toereikende minimumlonen overeenkomstig Richtlijn (EU) 2022/2041 van het Europees Parlement en de Raad<sup>16</sup> is nauwkeurige informatie nodig over de ontwikkeling van de loonkosten per uur en de loonniveaus in de lidstaten, **de dekingsgraad van collectieve onderhandelingen, de hoogte van het wettelijk minimumloon en het percentage werknemers dat een wettelijk minimumloon ontvangt.**

---

<sup>15</sup> Verordening (EU) nr. 1176/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 16 november 2011 betreffende de preventie en correctie van macro-economische onevenwichtigheden (PB L 306 van 23.11.2011, blz. 25).

<sup>16</sup> Richtlijn (EU) 2022/2041 van het Europees Parlement en de Raad van 19 oktober 2022 betreffende toereikende minimumlonen in de Europese Unie (PB L 275 van 25.10.2022, blz. 33).

Or. en

**Amendement 23**

**Irene Tinagli**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(2) Voor de voorkoming en correctie van macro-economische onevenwichtigheden overeenkomstig Verordening (EU) nr. 1176/2011<sup>15</sup> en de monitoring van toereikende minimumlonen overeenkomstig Richtlijn (EU) 2022/2041

*Amendement*

(2) Voor de voorkoming en correctie van macro-economische onevenwichtigheden overeenkomstig Verordening (EU) nr. 1176/2011<sup>15</sup> en de monitoring van toereikende minimumlonen overeenkomstig Richtlijn (EU) 2022/2041

van het Europees Parlement en de Raad<sup>16</sup> is nauwkeurige informatie nodig over de ontwikkeling van de loonkosten per uur en de loonniveaus in de lidstaten.

---

<sup>15</sup> Verordening (EU) nr. 1176/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 16 november 2011 betreffende de preventie en correctie van macro-economische onevenwichtigheden (PB L 306 van 23.11.2011, blz. 25).

<sup>16</sup> Richtlijn (EU) 2022/2041 van het Europees Parlement en de Raad van 19 oktober 2022 betreffende toereikende minimumlonen in de Europese Unie (PB L 275 van 25.10.2022, blz. 33).

van het Europees Parlement en de Raad<sup>16</sup> is nauwkeurige informatie nodig over de ontwikkeling van de loonkosten per uur en de loonniveaus, **alsook de dekkingsgraad van collectieve onderhandelingen**, in de lidstaten.

---

<sup>15</sup> Verordening (EU) nr. 1176/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 16 november 2011 betreffende de preventie en correctie van macro-economische onevenwichtigheden (PB L 306 van 23.11.2011, blz. 25).

<sup>16</sup> Richtlijn (EU) 2022/2041 van het Europees Parlement en de Raad van 19 oktober 2022 betreffende toereikende minimumlonen in de Europese Unie (PB L 275 van 25.10.2022, blz. 33).

Or. en

## **Amendement 24** **Kira Marie Peter-Hansen**

### **Voorstel voor een verordening** **Overweging 3**

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

(3) De Europese Centrale Bank maakt in het kader van het gemeenschappelijk monetair beleid gebruik van Europese arbeidsmarktstatistieken over het bedrijfsleven om de inflatie- en deflatierisico's als gevolg van arbeidskosten te monitoren. Daarom zijn nauwkeurige, tijdige en vergelijkbare statistieken van de Unie over de ontwikkeling van de loonkosten noodzakelijk.

#### *Amendement*

(3) De Europese Centrale Bank maakt in het kader van het gemeenschappelijk monetair beleid gebruik van Europese arbeidsmarktstatistieken over het bedrijfsleven om de inflatie- en deflatierisico's als gevolg van arbeidskosten te monitoren, **ook met betrekking tot winsten**. Daarom zijn nauwkeurige, tijdige en vergelijkbare statistieken van de Unie over de ontwikkeling van de loonkosten noodzakelijk.

Or. en

**Amendement 25**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 4 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(4 bis) Voor het opstellen van nauwkeurige en tussen landen vergelijkbare arbeidsmarktstatistieken over het bedrijfsleven moet gebruik worden gemaakt van alle gegevensbronnen, waaronder die betreffende de publieke sector en kleine ondernemingen.***

Or. en

**Amendement 26**  
**Kira Marie Peter-Hansen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 6**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(6) Voor de toepassing van het beginsel van gelijke kansen en gelijke behandeling van mannen en vrouwen in arbeid en beroep<sup>18</sup> zij vergelijkbare gegevens over de door mannen en vrouwen ontvangen lonen nodig. Richtlijn (EU) 2023/970 van het Europees Parlement en de Raad ter versterking van de toepassing van het beginsel van gelijke beloning van mannen en vrouwen voor gelijke of gelijkwaardige arbeid<sup>19</sup> vereist dat de lidstaten de Commissie jaarlijks en tijdig actuele gegevens over de loonkloof tussen mannen en vrouwen verstrekken. Deze verplichting moet worden aangevuld met een passend statistisch kader voor het verzamelen en doorgeven van gegevens over de loonkloof tussen mannen en vrouwen.

(6) Voor de toepassing van het beginsel van gelijke kansen en gelijke behandeling van mannen en vrouwen in arbeid en beroep<sup>18</sup> zij vergelijkbare gegevens over de door mannen en vrouwen ontvangen lonen nodig. Richtlijn (EU) 2023/970 van het Europees Parlement en de Raad ter versterking van de toepassing van het beginsel van gelijke beloning van mannen en vrouwen voor gelijke of gelijkwaardige arbeid<sup>19</sup> vereist dat de lidstaten de **Commissie, zoals bepaald in de richtlijn beloningstransparantie**, jaarlijks en tijdig actuele gegevens over de loonkloof tussen mannen en vrouwen verstrekken. Deze verplichting moet worden aangevuld met een passend statistisch kader voor het verzamelen en doorgeven van gegevens over de loonkloof tussen mannen en

vrouwen.

---

<sup>18</sup> Richtlijn 2006/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 5 juli 2006 betreffende de toepassing van het beginsel van gelijke kansen en gelijke behandeling van mannen en vrouwen in werkgelegenheid en beroep (PB L 204 van 26.7.2006, blz. 23).

<sup>19</sup> Richtlijn (EU) 2023/970 van het Europees Parlement en de Raad van 10 mei 2023 ter versterking van de toepassing van het beginsel van gelijke beloning van mannen en vrouwen voor gelijke of gelijkwaardige arbeid door middel van beloningstransparantie en handhavingsmechanismen (PB L 132 van 17.5.2023, blz. 21).

---

<sup>18</sup> Richtlijn 2006/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 5 juli 2006 betreffende de toepassing van het beginsel van gelijke kansen en gelijke behandeling van mannen en vrouwen in werkgelegenheid en beroep (PB L 204 van 26.7.2006, blz. 23).

<sup>19</sup> Richtlijn (EU) 2023/970 van het Europees Parlement en de Raad van 10 mei 2023 ter versterking van de toepassing van het beginsel van gelijke beloning van mannen en vrouwen voor gelijke of gelijkwaardige arbeid door middel van beloningstransparantie en handhavingsmechanismen (PB L 132 van 17.5.2023, blz. 21).

Or. en

## **Amendement 27** **Monica Semedo**

### **Voorstel voor een verordening** **Overweging 6**

#### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

(6) Voor de toepassing van het beginsel van gelijke kansen en gelijke behandeling van mannen en vrouwen in arbeid en beroep<sup>18</sup> zij vergelijkbare gegevens over de door mannen en vrouwen ontvangen lonen nodig. Richtlijn (EU) 2023/970 van het Europees Parlement en de Raad ter versterking van de toepassing van het beginsel van gelijke beloning van mannen en vrouwen voor gelijke of gelijkwaardige arbeid<sup>19</sup> vereist dat de lidstaten de Commissie jaarlijks en tijdig actuele gegevens over de loonkloof tussen mannen en vrouwen verstrekken. Deze verplichting moet worden aangevuld met een passend statistisch kader voor het verzamelen en

#### *Amendement*

(6) Voor de toepassing, **monitoring en beoordeling** van het beginsel van gelijke kansen en gelijke behandeling van mannen en vrouwen in arbeid en beroep<sup>18</sup> zij vergelijkbare gegevens over de door mannen en vrouwen ontvangen lonen nodig. Richtlijn (EU) 2023/970 van het Europees Parlement en de Raad ter versterking van de toepassing van het beginsel van gelijke beloning van mannen en vrouwen voor gelijke of gelijkwaardige arbeid<sup>19</sup> vereist dat de lidstaten de Commissie jaarlijks en tijdig actuele gegevens over de loonkloof tussen mannen en vrouwen verstrekken. Deze verplichting moet worden aangevuld met een passend

doorgeven van gegevens over de loonkloof tussen mannen en vrouwen.

---

<sup>18</sup> Richtlijn 2006/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 5 juli 2006 betreffende de toepassing van het beginsel van gelijke kansen en gelijke behandeling van mannen en vrouwen in werkgelegenheid en beroep (PB L 204 van 26.7.2006, blz. 23).

<sup>19</sup> Richtlijn (EU) 2023/970 van het Europees Parlement en de Raad van 10 mei 2023 ter versterking van de toepassing van het beginsel van gelijke beloning van mannen en vrouwen voor gelijke of gelijkwaardige arbeid door middel van beloningstransparantie en handhavingsmechanismen (PB L 132 van 17.5.2023, blz. 21).

statistisch kader voor het verzamelen en doorgeven van gegevens over de loonkloof tussen mannen en vrouwen.

---

<sup>18</sup> Richtlijn 2006/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 5 juli 2006 betreffende de toepassing van het beginsel van gelijke kansen en gelijke behandeling van mannen en vrouwen in werkgelegenheid en beroep (PB L 204 van 26.7.2006, blz. 23).

<sup>19</sup> Richtlijn (EU) 2023/970 van het Europees Parlement en de Raad van 10 mei 2023 ter versterking van de toepassing van het beginsel van gelijke beloning van mannen en vrouwen voor gelijke of gelijkwaardige arbeid door middel van beloningstransparantie en handhavingsmechanismen (PB L 132 van 17.5.2023, blz. 21).

Or. en

## **Amendement 28** **Monica Semedo**

### **Voorstel voor een verordening** **Overweging 6 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(6 bis) Overeenkomstig het actieplan voor de sociale economie en de doelstellingen van de strategie voor de rechten van personen met een handicap 2021-2030, met name de doelstelling om gelijke kansen te creëren en ervoor te zorgen dat deze personen gelijke toegang hebben tot de samenleving en de economie, zijn actuele, vergelijkbare en nauwkeurige gegevens over de participatie op de arbeidsmarkt van personen met een handicap nodig. Deze gegevens zullen de dringend noodzakelijke beoordeling mogelijk maken van de voortgang bij de***



*gezamenlijke inspanningen ter verkleining van de verschillen in arbeidsparticipatie en ter verhoging van de arbeidsparticipatie van personen met een handicap.*

Or. en

**Amendement 29**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 6 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(6 ter) Voor de toepassing van het beginsel van gelijke behandeling ongeacht ras of etnische afstamming zijn actuele, vergelijkbare en nauwkeurige gegevens nodig over lonen en de kenmerken van het werk dat personen doen, uitgesplitst naar ras of etnische afstamming. Deze gegevens zullen de dringend noodzakelijke beoordeling mogelijk maken van de voortgang bij de inspanningen ter verkleining van discriminatie op het vlak van werk en arbeidsomstandigheden, met inbegrip van ontslag en beloning.*

Or. en

**Amendement 30**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 7 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(7 bis) Ter verbetering van de arbeidsmarktstatistieken over ondernemingen is het van essentieel belang dat de gegevens aan de*

*kwaliteitseisen voldoen. De Commissie (Eurostat) moet derhalve nadere richtsnoeren geven met betrekking tot het beheer van gegevens uit bronnen van lage kwaliteit.*

Or. en

**Amendement 31**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 8 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(8 bis) Deze verordening moet er in het bijzonder op gericht zijn zo min mogelijk aanvullende lasten op te leggen aan ondernemingen. De Commissie en de lidstaten moeten zich bij al hun inspanningen in verband met deze verordening richten op het beginsel “one in, two out” met betrekking tot rapportage-eisen en zich hard maken voor een doeltreffender gebruik van gegevens. Het verzamelen van aanvullende gegevens moet uitsluitend op een “need-to-know”-basis plaatsvinden ter verwezenlijking van de belangrijkste doelstellingen van deze verordening en niet op een “want-to-know”-basis, hetgeen grote gevolgen zou hebben voor de productiviteit en het concurrentievermogen van Europese kmo's.*

Or. en

**Amendement 32**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 9**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(9) Om de lasten voor ondernemingen, vooral voor kleine en middelgrote ondernemingen, te beperken, moeten de nationale statistische instanties de voorkeur geven aan administratieve en **innovatieve bronnen die de verstrekking van statistieken niet als hoofddoel hebben, als vervanging voor of aanvulling op statistische enquêtes, met inachtneming van de kwaliteitseisen voor officiële statistieken.** De meest recente technologische en digitale ontwikkelingen kunnen tot deze doelstelling bijdragen.

*Amendement*

(9) Om de lasten voor ondernemingen, vooral voor kleine en middelgrote ondernemingen, te beperken, moeten de nationale statistische instanties **in eerste instantie** de voorkeur geven aan administratieve en **andere gegevensbronnen die nationale, regionale of plaatselijke autoriteiten reeds ter beschikking staan voor de verstrekking van arbeidsmarktstatistieken, alvorens aanvullende rapportage-eisen vast te stellen en aldus de lasten voor ondernemingen in de Unie te vergroten.** De meest recente technologische en digitale ontwikkelingen kunnen tot deze doelstelling bijdragen. **De lidstaten moeten zich inspanningen getroosten om ervoor te zorgen dat relevante gegevens op adequate wijze worden gedeeld tussen autoriteiten, teneinde de rapportagelasten voor ondernemingen zo klein mogelijk te houden.**

Or. en

**Amendement 33**  
**Kira Marie Peter-Hansen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 9**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(9) Om de lasten voor ondernemingen, vooral voor kleine en middelgrote ondernemingen, te beperken, moeten de nationale statistische instanties de voorkeur geven aan administratieve en innovatieve bronnen die de verstrekking van statistieken niet als hoofddoel hebben, als vervanging voor of aanvulling op statistische enquêtes, met inachtneming van de kwaliteitseisen voor officiële statistieken. De meest recente technologische en digitale ontwikkelingen

*Amendement*

(9) Om de lasten voor ondernemingen, vooral voor **sociale ondernemingen**, kleine en middelgrote ondernemingen **en micro-ondernemingen**, te beperken, moeten de nationale statistische instanties de voorkeur geven aan administratieve en innovatieve bronnen die de verstrekking van statistieken niet als hoofddoel hebben, als vervanging voor of aanvulling op statistische enquêtes, met inachtneming van de kwaliteitseisen voor officiële statistieken. De meest recente

kunnen tot deze doelstelling bijdragen.

technologische en digitale ontwikkelingen kunnen tot deze doelstelling bijdragen.

Or. en

**Amendement 34**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 9**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(9) Om de lasten voor ondernemingen, vooral voor kleine en middelgrote ondernemingen, te beperken, moeten de nationale statistische instanties de voorkeur geven aan administratieve en innovatieve bronnen die de verstrekking van statistieken niet als hoofddoel hebben, als vervanging voor of aanvulling op statistische enquêtes, met inachtneming van de kwaliteitseisen voor officiële statistieken. De meest recente technologische en digitale ontwikkelingen kunnen tot deze doelstelling bijdragen.

*Amendement*

(9) Om de **administratieve en financiële** lasten voor ondernemingen, vooral voor kleine en middelgrote ondernemingen **en micro-ondernemingen**, te beperken, moeten de nationale statistische instanties de voorkeur geven aan administratieve en innovatieve bronnen die de verstrekking van statistieken niet als hoofddoel hebben, als vervanging voor of aanvulling op statistische enquêtes, met inachtneming van de kwaliteitseisen voor officiële statistieken. De meest recente technologische en digitale ontwikkelingen kunnen tot deze doelstelling bijdragen.

Or. en

**Amendement 35**  
**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 9 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(9 bis) Om de lasten voor ondernemingen te beperken, moeten de nationale statistische autoriteiten in het kader van hun omgang met ondernemingen rekening houden met het beginsel van kosteneffectiviteit en economische actoren geen buitensporige lasten opleggen, zoals**

*vastgesteld in artikel 338, lid 2, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie.*

Or. en

**Amendement 36**  
**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 9 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(9 ter) Het kader voor arbeidsmarktstatistieken over ondernemingen moet permanent worden verbeterd. Dit geldt voor aspecten in verband met de kwaliteit van gegevens, alsook voor het verminderen van onnodige economische lasten. Overigens moeten nieuwe methoden en procedures goed worden getest voordat ze in de dagelijkse activiteiten van de nationale statistische autoriteiten worden geïntegreerd. Met het oog daarop moeten de Commissie (Eurostat) en de nationale bureaus voor de statistiek haalbaarheids- en pilotstudies verrichten. Dergelijke studies moeten door de Commissie worden geïnitieerd en openstaan voor de deelname, op vrijwillige basis, van de nationale bureaus voor de statistiek. Teneinde de juiste conclusies te trekken, moeten de resultaten van die studies door de Commissie en de nationale bureaus voor de statistiek zorgvuldige worden geanalyseerd. Deze analyse moet ter beschikking worden gesteld aan de statistische gemeenschap en het brede publiek.***

Or. en

**Amendement 37**

**Kira Marie Peter-Hansen**

**Voorstel voor een verordening  
Overweging 10 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(10 bis) Wanneer de krachtens deze verordening uit te voeren activiteiten gepaard gaan met de verwerking van persoonsgegevens, moet die verwerking in overeenstemming zijn met de desbetreffende Uniewetgeving inzake de bescherming van persoonsgegevens, namelijk Verordening (EU) 2018/1725 van het Europees Parlement en de Raad en Verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement en de Raad. Overeenkomstig het in deze verordeningen neergelegde beginsel van minimale gegevensverwerking moeten de in het kader van deze verordening verstrekte gegevens zodanig worden geaggregeerd dat personen niet kunnen worden geïdentificeerd.**

Or. en

**Amendement 38  
Kira Marie Peter-Hansen**

**Voorstel voor een verordening  
Overweging 10 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(10 ter) Voor de verwerking van persoonsgegevens ten behoeve van statistieken, hetgeen in het algemeen belang wordt geacht, moeten passende waarborgen gelden overeenkomstig artikel 89 van Verordening (EU) 2016/679 en artikel 13 van Verordening (EU) 2018/1725. Met name moet worden gezorgd voor naleving van het beginsel van anonimisering van persoonsgegevens.**

**Amendement 39**  
**Kira Marie Peter-Hansen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 11 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(11 bis) Het gebruik van webscrapingtechnieken voor het verzamelen van gegevens van websites, die doorgaans bestaan uit het ongestructureerd doorzoeken van op internet openbaar toegankelijke gegevens, is mogelijk niet in overeenstemming met het gegevensbeschermingsbeginsel van nauwkeurigheid, wanneer de bronnen niet op betrouwbaarheid worden beoordeeld. Dezelfde kwaliteitseisen voor officiële statistieken (bijv. het beginsel van statistische nauwkeurigheid en betrouwbaarheid van brongegevens) kunnen in het gedrang komen.**

**Amendement 40**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 11 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**(11 bis) De verzameling en verwerking van persoonsgegevens moet proportioneel gebeuren en in overeenstemming met regels zoals vastgesteld in Verordening (EU) 2016/679 en Verordening (EU) 2018/1725. De ingediende gegevens moeten zodanig worden geaggregeerd dat personen niet kunnen worden geïdentificeerd.**

**Amendement 41**  
**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**  
**Overweging 14**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(14) Voor een passende uitvoering van deze verordening in de lidstaten is een termijn van ten minste twaalf maanden na de datum van inwerkingtreding nodig vóór de eerste gegevensverzameling.

*Amendement*

(14) Voor een passende uitvoering van deze verordening in de lidstaten is een termijn van ten minste twaalf maanden na de datum van inwerkingtreding nodig vóór de eerste gegevensverzameling. ***Vandaar dat de verordening ten vroegste vanaf 1 januari 2026 moet worden toegepast.***

**Amendement 42**  
**Irene Tinagli**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 2 – alinea 1 – punt 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis) “sociale onderneming”:* een *privaatrechtelijke entiteit die op zakelijke wijze en in overeenstemming met de beginselen en kenmerken van de sociale economie goederen en diensten levert om in de handel gebracht te worden, met sociale of milieudoelstellingen als reden voor haar commerciële activiteit. Sociale ondernemingen kunnen in verschillende rechtsvormen worden opgericht<sup>1 bis</sup>;***

---

***<sup>1 bis</sup> Aanbeveling van de Raad van 27 november 2023 over de ontwikkeling van voorwaarden voor een kader voor de sociale economie (C/2023/1344).***



**Amendement 43**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 2 – alinea 1 – punt 20**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(20) “andere bronnen”: gegevens die door een niet-administratieve entiteit zijn gegenereerd, met inbegrip van privébestanden, websites en databanken, die niet voornamelijk voor de verstrekking van statistieken zijn bedoeld;

*Amendement*

(20) “andere bronnen”: **betrouwbare** gegevens **van hoge kwaliteit** die door een niet-administratieve entiteit zijn gegenereerd, met inbegrip van privébestanden, websites en databanken, die niet voornamelijk voor de verstrekking van statistieken zijn bedoeld;

**Amendement 44**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 3 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. De lidstaten zorgen ervoor dat relevante gegevens van nationale, regionale of plaatselijke bronnen met nationale statistische autoriteiten worden gedeeld en dat daarbij de toepasselijke wetgeving inzake gegevensbescherming volledig wordt nageleefd, ter verwezenlijking van de doelstellingen van deze verordening en ter beperking van de bureaucratische lasten voor ondernemingen. De lidstaten houden alleen enquêtes nadat zij zich redelijke inspanningen hebben getroost om de in het vorige lid bedoelde doelstelling te verwezenlijken.***

**Amendement 45**  
**Kira Marie Peter-Hansen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 3 – lid 1 – alinea 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***Elke verwerking van gegevens op grond van artikel 3, lid 1, punt c), laat Richtlijn 2002/58<sup>1 bis</sup> [de e-privacyrichtlijn] onverlet. Het gebruik van webscrapingtechnieken wordt beperkt tot niet-persoonsgebonden gegevens.***

---

*<sup>1 bis</sup> Richtlijn 2002/58/EG van het Europees Parlement en de Raad van 12 juli 2002 betreffende de verwerking van persoonsgegevens en de bescherming van de persoonlijke levenssfeer in de sector elektronische communicatie (PB L 201 van 31.7.2002, blz. 37).*

Or. en

**Amendement 46**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 3 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

3. De lidstaten verstrekken de Commissie (Eurostat) gedetailleerde informatie over de bronnen en methoden die zijn gebruikt in de in artikel 8, lid 4, bedoelde kwaliteitsverslagen.

3. De lidstaten verstrekken de Commissie (Eurostat) gedetailleerde informatie over de bronnen en methoden die zijn gebruikt in de in artikel 8, lid 4, bedoelde kwaliteitsverslagen. ***De Commissie (Eurostat) beoordeelt aan de hand van adequate analyses de kwaliteit van de ingediende gegevens, en stelt verslagen en mededelingen over de kwaliteit van deze gegevens op en publiceert deze. De Commissie (Eurostat)***

*geeft nadere richtsnoeren met betrekking tot het beheer van bronnen die als “van lage kwaliteit” zijn aangemerkt.*

Or. en

**Amendement 47**  
**Kira Marie Peter-Hansen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 3 – lid 3 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*3 bis. Een noodzakelijke voorwaarde voor de rechtmatigheid van de verwerking van persoonsgegevens uit deze bronnen is het bestaan van een rechtsgrondslag uit hoofde van artikel 6 van Verordening (EU) 2016/679 en/of artikel 5 van Verordening (EU) 2018/1725. In het geval van verwerking van bijzondere categorieën gegevens moet ook rekening worden gehouden met het algemene verbod in artikel 9 van Verordening (EU) 2016/679 en artikel 10 van Verordening (EU) 2018/1725, en met de respectieve uitzonderingen.*

Or. en

**Amendement 48**  
**Irene Tinagli**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 4 – lid 1 – alinea 1 – punt a – streepje 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*– iii) de dekkingsgraad van collectieve onderhandelingen;*

Or. en

**Amendement 49**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 4 – lid 1 – alinea 1 – punt a – streepje 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

- **iii) de dekingsgraad van collectieve onderhandelingen;**

Or. en

**Amendement 50**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 4 – lid 1 – alinea 1 – punt a – streepje 2 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

- **iv) de hoogte van het wettelijk minimumloon;**

Or. en

**Amendement 51**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 4 – lid 1 – alinea 1 – punt a – streepje 2 quater (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

- **v) het percentage werknemers dat onder het wettelijk minimumloon valt;**

Or. en

**Amendement 52**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**

## Artikel 4 – lid 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**3. De Commissie is bevoegd overeenkomstig artikel 13 gedelegeerde handelingen vast te stellen tot wijziging van de in de bijlage opgenomen lijst van gedetailleerde onderwerpen, frequentie, referentieperioden en indieningstermijnen.**

**Schrappen**

Or. en

*Motivering*

*In aansluiting op de gevraagde schrapping van de tekst van de artikelen 4, lid 3, en 7, lid 1, moet ook het bepaalde betreffende de uitoefening van de delegatie in artikel 13 worden geschrapt.*

## Amendement 53

**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 4 – lid 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**4. Bij de uitoefening van de bevoegdheid om overeenkomstig lid 3 gedelegeerde handelingen vast te stellen, zorgt de Commissie ervoor dat de wijzigingen geen aanzienlijke en onevenredige lasten met zich meebrengen voor lidstaten en respondenten. Daartoe worden haalbaarheidsstudies als bedoeld in artikel 9 gestart en worden de resultaten ervan naar behoren beoordeeld en in aanmerking genomen.**

**Schrappen**

Or. en

*Motivering*

*In aansluiting op de gevraagde schrapping van de tekst van de artikelen 4, lid 3, en 7, lid 1, moet ook het bepaalde betreffende de uitoefening van de delegatie in artikel 13 worden geschrapt.*

**Amendement 54**  
**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 4 – lid 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

4. Bij de uitoefening van de bevoegdheid om overeenkomstig lid 3 gedelegeerde handelingen vast te stellen, zorgt de Commissie ervoor dat de wijzigingen geen aanzienlijke en onevenredige lasten met zich meebrengen voor lidstaten en respondenten. Daartoe worden haalbaarheidsstudies als bedoeld in artikel 9 gestart en worden de resultaten ervan naar behoren beoordeeld en in aanmerking genomen.

*Amendement*

4. Bij de uitoefening van de bevoegdheid om overeenkomstig lid 3 gedelegeerde handelingen vast te stellen, zorgt de Commissie ervoor dat de wijzigingen geen aanzienlijke en onevenredige lasten met zich meebrengen voor lidstaten en respondenten. Daartoe worden haalbaarheidsstudies als bedoeld in artikel 9 gestart en worden de resultaten ervan naar behoren beoordeeld en in aanmerking genomen ***alvorens gedelegeerde handelingen worden vastgesteld.***

Or. en

*Motivering*

*Verduidelijking van de volgorde: eerst moeten er haalbaarheidsstudies worden verricht.*

**Amendement 55**  
**Kira Marie Peter-Hansen**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 4 – lid 5**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

5. De gegevens worden bij de Commissie (Eurostat) ingediend in de vorm van geaggregeerde gegevens, behalve voor het in lid 1, punt a), i), bedoelde onderwerp thematische loonstructuur, waarvoor microgegevens moeten worden ingediend voor individuele werknemers en lokale eenheden.

*Amendement*

5. ***Elke verwerking van persoonsgegevens blijft beperkt tot datgene wat noodzakelijk is en in verhouding staat tot het doel waarvoor zij worden verwerkt.*** De gegevens worden bij de Commissie (Eurostat) ingediend in de vorm van gegevens ***die dermate worden geaggregeerd dat geen individuele personen kunnen worden geïdentificeerd,***

behalve voor het in lid 1, punt a), i), bedoelde onderwerp thematische loonstructuur, waarvoor microgegevens moeten worden ingediend voor individuele werknemers en lokale eenheden. .

Or. en

**Amendement 56**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 4 – lid 5 – alinea 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De verzameling en verwerking van persoonsgegevens moet gebeuren overeenkomstig Verordening (EU) 2016/679 en Verordening (EU) 2018/1725. De ingediende gegevens moeten zodanig worden geaggregeerd dat personen niet kunnen worden geïdentificeerd.***

Or. en

**Amendement 57**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 5 – lid 1 – punt a**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

a) door lidstaten ***waarvan het jaarlijkse aantal werknemers meer dan 3 % van het totaal voor de EU uitmaakt,*** voor elk van de laatste drie opeenvolgende jaren; ***en***

a) door lidstaten voor elk van de laatste drie opeenvolgende jaren;

Or. en

**Amendement 58**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 5 – lid 1 – punt b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**b) door lidstaten van de eurozone waarvan het jaarlijkse aantal werknemers meer dan 3 % van het totaal van de eurozone uitmaakt, voor elk van de laatste drie opeenvolgende jaren;**

**Schrappen**

Or. en

**Amendement 59**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 5 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**3. Indien de lijst van lidstaten waarvan het jaarlijkse aantal werknemers hoger is dan de in lid 1, punten a) en b), bedoelde drempels, wordt gewijzigd, stelt de Commissie (Eurostat) de betrokken lidstaat (lidstaten) daarvan in kennis binnen zes maanden na het einde van de periode die is gebruikt om de drempel van 3 % te beoordelen. Indien de geactualiseerde werknemersaandelen onder respectieve de in lid 1, punt a) en b), bedoelde drempels vallen, mogen de betrokken lidstaten met ingang van het referentiekwartaal van het eerste kalenderjaar volgend op de datum van kennisgeving geen vroegtijdige schattingen meer indienen. Indien de geactualiseerde aandelen deze drempels overschrijden, dienen de betrokken lidstaten de vroegtijdige schattingen in vanaf het eerste referentiekwartaal van het derde kalenderjaar volgend op de**

**Schrappen**



*datum van de kennisgeving.*

Or. en

**Amendement 60**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 6 – lid 2 – punt b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

b) zij hebben **een** of meer  
**werknemers.**

b) zij hebben **tien** of meer  
**voltijdsequivalentwerknemers.**

Or. en

*Motivering*

*Beide elementen van dit amendement zijn van essentieel belang. Optrekking van de drempel naar tien werknemers om micro-ondernemingen te beschermen, naast het bieden van een betrouwbare basis voor de berekening door te verduidelijken dat dit lid betrekking heeft op voltijdsequivalentwerknemers.*

**Amendement 61**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 6 – lid 3 – alinea 1 – punt b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

b) zij hebben **een** of meer  
**werknemers.**

b) zij hebben **tien** of meer  
**voltijdsequivalentwerknemers.**

Or. en

*Motivering*

*Beide elementen van dit amendement zijn van essentieel belang. Optrekking van de drempel naar tien werknemers om micro-ondernemingen te beschermen, naast het bieden van een betrouwbare basis voor de berekening door te verduidelijken dat dit lid betrekking heeft op voltijdsequivalentwerknemers.*

**Amendement 62**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 6 – lid 5 – punt b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

b) zij behoren tot de ondernemingen met **tien** of meer werknemers.

*Amendement*

b) zij behoren tot de ondernemingen met **20** of meer werknemers.

Or. en

**Amendement 63**  
**Irene Tinagli**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 6 – lid 5 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**5 bis. Met betrekking tot alle onderwerpen in de bijlage verzamelen en verstrekken de lidstaten afzonderlijke gegevens over sociale ondernemingen.**

Or. en

**Amendement 64**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 7**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Artikel 7*

**Schrappen**

*Vereisten voor ad-hocgegevens*

**1. De Commissie is bevoegd overeenkomstig artikel 13 gedelegeerde handelingen vast te stellen tot aanvulling van deze verordening door het nader bepalen van de informatie die op ad-hocbasis door de lidstaten moet worden**

*verstrekt, indien binnen het toepassingsbereik van deze verordening het verzamelen van aanvullende gegevens noodzakelijk wordt geacht om te voorzien in aanvullende behoeften aan statistische gegevens. In die gedelegeerde handelingen wordt het volgende gespecificeerd:*

*a) de gedetailleerde onderwerpen die in de ad-hocgegevensverzameling moeten worden verstrekt met betrekking tot de in artikel 4 genoemde gebieden en onderwerpen en de redenen voor die aanvullende behoeften;*

*b) de referentieperioden en indieningstermijnen.*

*2. De Commissie is bevoegd de in lid 1 bedoelde gedelegeerde handelingen vast te stellen met ingang van het referentiejaar 2028 en met een minimum van twee jaar tussen elke ad-hocverzameling.*

*3. De Commissie stelt uitvoeringshandelingen vast om de in lid 1 bedoelde ad-hocinformatie en metagegevens te specificeren. In die uitvoeringshandelingen worden, in voorkomend geval, de volgende technische elementen gespecificeerd:*

*a) de lijst en de beschrijving van variabelen;*

*b) statistische classificaties en uitsplitsingen van gegevens;*

*c) gedetailleerde specificaties van de bestreken statistische eenheden;*

*d) de in te dienen metagegevens;*

*e) de gegevensverzamelingsperioden.*

*Deze uitvoeringshandelingen worden uiterlijk 24 maanden vóór het begin van de toepasselijke referentieperiode vastgesteld overeenkomstig de in artikel 14, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure.*

Or. en

## Motivering

*Er is aanvullend parlementair toezicht middels de gewone wetgevingsprocedure nodig, aangezien deze delegatie grote gevolgen zou kunnen hebben voor de rapportageverplichtingen voor ondernemingen in de Unie. In aansluiting op de gevraagde schrapping van de tekst van de artikelen 4, lid 3, en 7, lid 1, moet ook het bepaalde betreffende de uitoefening van de delegatie in artikel 13 worden geschrapt.*

### **Amendement 65** **Markus Ferber**

#### **Voorstel voor een verordening** **Artikel 7 – lid 1 – inleidende formule**

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De Commissie is bevoegd overeenkomstig artikel 13 gedelegeerde handelingen vast te stellen tot aanvulling van deze verordening door het nader bepalen van de informatie die op ad-hocbasis door de lidstaten moet worden verstrekt, indien binnen het toepassingsbereik van deze verordening het verzamelen van aanvullende gegevens noodzakelijk wordt geacht om te voorzien in aanvullende behoeften aan statistische gegevens. In die gedelegeerde handelingen wordt het volgende gespecificeerd:

##### *Amendement*

1. De Commissie is bevoegd overeenkomstig artikel 13 gedelegeerde handelingen vast te stellen tot aanvulling van deze verordening door het nader bepalen van de informatie die op ad-hocbasis door de lidstaten moet worden verstrekt, indien binnen het toepassingsbereik van deze verordening het verzamelen van aanvullende gegevens noodzakelijk wordt geacht om te voorzien in aanvullende behoeften aan statistische gegevens ***waarin op andere wijze niet kan worden voorzien***. In die gedelegeerde handelingen wordt het volgende gespecificeerd:

Or. en

### **Amendement 66** **Michael Kauch**

#### **Voorstel voor een verordening** **Artikel 8 – lid 1**

##### *Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. De lidstaten nemen de nodige maatregelen ter waarborging van de kwaliteit van de toegezonden gegevens en

##### *Amendement*

1. De lidstaten nemen de nodige maatregelen ter waarborging van de kwaliteit van de toegezonden gegevens en

metagegevens.

metagegevens. ***De lidstaten zorgen ervoor dat deze verplichting niet in bijkomende administratieve lasten voor ondernemingen resulteert.***

Or. en

**Amendement 67**  
**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 8 – lid 7**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

7. Op ***een terdege gemotiveerd*** verzoek van de Commissie (Eurostat) verstrekken de lidstaten aanvullende informatie die nodig is om de kwaliteit van de statistische informatie te beoordelen.

*Amendement*

7. Op verzoek van de Commissie (Eurostat) verstrekken de lidstaten aanvullende informatie die nodig is om de kwaliteit van de statistische informatie te beoordelen.

Or. en

*Motivering*

*Dit alles moet niet tot te zware (bewijs)lasten leiden.*

**Amendement 68**  
**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 9 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Om de arbeidsmarktstatistieken over ondernemingen te verbeteren of de lasten voor ondernemingen te beperken, kan de Commissie (Eurostat) haalbaarheids- en proefstudies initiëren. Het doel van dergelijke studies is het verbeteren van de kwaliteit en vergelijkbaarheid, het verkennen van nieuwe mogelijkheden en het invoeren van nieuwe kenmerken om in te spelen op de

*Amendement*

1. Om de arbeidsmarktstatistieken over ondernemingen te verbeteren of de lasten voor ondernemingen te beperken, kan de Commissie (Eurostat) haalbaarheids- en proefstudies initiëren. Het doel van dergelijke studies is ***ten minste een van de volgende elementen:***

behoefden van gebruikers, het verbeteren van de integratie tussen enquêtes en andere gegevensbronnen, **en** het verminderen van de lasten voor de respondenten. In de studies wordt rekening gehouden met technologische en digitale ontwikkelingen.

- het verbeteren van de kwaliteit en vergelijkbaarheid **van de gegevensverzameling**;
  - het verkennen van nieuwe mogelijkheden en het invoeren van nieuwe kenmerken om in te spelen op de behoeften van gebruikers;
  - het verbeteren van de integratie tussen enquêtes en andere gegevensbronnen;
  - het verminderen van de lasten voor de respondenten;
  - **het verbeteren van de kosteneffectiviteit van de gegevensverzameling**;
- In de studies wordt **indien mogelijk en in voorkomend geval** rekening gehouden met technologische en digitale ontwikkelingen.

Or. en

## **Amendement 69** **Monica Semedo**

### **Voorstel voor een verordening** **Artikel 9 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Om de arbeidsmarktstatistieken over ondernemingen te verbeteren of de lasten voor ondernemingen te beperken, kan de Commissie (Eurostat) haalbaarheids- en proefstudies initiëren. Het doel van dergelijke studies is het verbeteren van de kwaliteit en vergelijkbaarheid, het verkennen van nieuwe mogelijkheden en het invoeren van nieuwe kenmerken om in te spelen op de behoeften van gebruikers, het verbeteren

*Amendement*

1. Om de arbeidsmarktstatistieken over ondernemingen te verbeteren of de **administratieve en financiële** lasten voor ondernemingen, **en met name kmo's en micro-ondernemingen**, te beperken, kan de Commissie (Eurostat) haalbaarheids- en proefstudies initiëren. Het doel van dergelijke studies is het verbeteren van de kwaliteit en vergelijkbaarheid, het verkennen van nieuwe mogelijkheden en het invoeren van nieuwe kenmerken om in

van de integratie tussen enquêtes en andere gegevensbronnen, en het verminderen van de lasten voor de respondenten. In de studies wordt rekening gehouden met technologische en digitale ontwikkelingen.

te spelen op de behoeften van gebruikers, het verbeteren van de integratie tussen enquêtes en andere gegevensbronnen, en het verminderen van de lasten voor de respondenten. In de studies wordt rekening gehouden met technologische en digitale ontwikkelingen.

Or. en

**Amendement 70**  
**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 9 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. De resultaten van die studies worden geëvalueerd door de Commissie (Eurostat), in samenwerking met de lidstaten en de voornaamste stakeholders. De Commissie (Eurostat) stelt in samenwerking met de lidstaten verslagen op over de resultaten van de studies.

*Amendement*

3. De resultaten van die studies worden geëvalueerd door de Commissie (Eurostat), in samenwerking met de lidstaten en de voornaamste stakeholders. De Commissie (Eurostat) stelt in samenwerking met de lidstaten verslagen op over de resultaten van de studies. ***De verslagen worden openbaar gemaakt.***

Or. en

**Amendement 71**  
**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 9 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. De resultaten van die studies worden geëvalueerd door de Commissie (Eurostat), in samenwerking met de lidstaten en de voornaamste stakeholders. De Commissie (Eurostat) stelt in samenwerking met de lidstaten verslagen op over de resultaten van de studies.

*Amendement*

3. De resultaten van die studies worden geëvalueerd door de Commissie (Eurostat), in samenwerking met de lidstaten en de voornaamste stakeholders, ***waaronder de sociale partners.*** De Commissie (Eurostat) stelt in samenwerking met de lidstaten verslagen

op over de resultaten van de studies.

Or. en

**Amendement 72**  
**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 10 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Het bedrag van de financiële bijdrage van de Unie mag niet hoger zijn dan **90** % van de voor financiële steun in aanmerking komende kosten.

*Amendement*

2. Het bedrag van de financiële bijdrage van de Unie mag niet hoger zijn dan **75** % van de voor financiële steun in aanmerking komende kosten.

Or. en

*Motivering*

*Om ervoor te zorgen dat nationale bureaus voor de statistiek zelf een voldoende grote rol vervullen, moet de financiële bijdrage van de Unie niet te hoog worden vastgesteld.*

**Amendement 73**  
**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 12 – lid 1 – alinea 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Indien de toepassing van deze verordening of van de op grond daarvan vastgestelde gedelegeerde of uitvoeringshandelingen ingrijpende veranderingen aan het nationale statistische systeem van een lidstaat vereist, kan de Commissie de lidstaat door middel van uitvoeringshandelingen afwijkingen toestaan voor een periode van ten hoogste **twee** jaar. Die uitvoeringshandelingen worden vastgesteld overeenkomstig de in artikel 14, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure.

*Amendement*

Indien de toepassing van deze verordening of van de op grond daarvan vastgestelde gedelegeerde of uitvoeringshandelingen ingrijpende veranderingen aan het nationale statistische systeem van een lidstaat vereist, kan de Commissie de lidstaat door middel van uitvoeringshandelingen **naar behoren gemotiveerde** afwijkingen toestaan voor een periode van ten hoogste **één** jaar. Die uitvoeringshandelingen worden vastgesteld overeenkomstig de in artikel 14, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure.



*Motivering*

*Afwijkingen van de toepassing van deze verordening moeten naar behoren gemotiveerd en tot een zo kort mogelijke periode beperkt worden. Eén jaar moet voldoende zijn om alle bestaande problemen op te lossen.*

**Amendement 74**

**Michael Kauch**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 13 – lid 4**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

4. Vóór de vaststelling van een gedelegeerde handeling raadpleegt de Commissie de door elke lidstaat aangewezen deskundigen overeenkomstig de beginselen die zijn neergelegd in het Interinstitutioneel Akkoord van 13 april 2016 over beter wetgeven.

*Amendement*

4. Vóór de vaststelling van een gedelegeerde handeling raadpleegt de Commissie de door elke lidstaat aangewezen deskundigen overeenkomstig de beginselen die zijn neergelegd in het Interinstitutioneel Akkoord van 13 april 2016 over beter wetgeven, ***alsook de sociale partners.***

**Amendement 75**

**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**

**Bijlage – tabel – kolom 4 – rij 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Om de ***vier*** jaar

*Amendement*

Om de ***zes*** jaar

**Amendement 76**

**Markus Ferber**

**Voorstel voor een verordening**

## Bijlage – tabel – kolom 4 – rij 8

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Om de **vier** jaar

Om de **zes** jaar

Or. en

### Amendement 77 Monica Semedo

#### Voorstel voor een verordening Bijlage – tabel – kolom 3 – rij 3

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Kenmerken van de werknemer  
*Individuele demografische, educatieve, contractuele en beroepsinformatie over elke in de steekproef opgenomen werknemer.*

Kenmerken van de werknemer *Individuele demografische, geografische, waaronder of het een migrerende of een grensoverschrijdende werknemer is, educatieve, contractuele en beroepsinformatie over elke in de steekproef opgenomen werknemer.*

Or. en

### Amendement 78 Monica Semedo

#### Voorstel voor een verordening Bijlage– tabel

Domein	Onderwerp	Gedetailleerd onderwerp	Periodiciteit	Referentieperiode	Termijn voor de indiening van gegevens <sup>(1)</sup> <sup>(2)</sup>
Loon	Loonstructuur	Loon Totaal jaar- en maandloon en alle componenten daarvan, alsmede uurloon betaald aan elke in de steekproef opgenomen werknemer. Kenmerken van de werkgever	Om de vier jaar	Kalenderjaar	T+16 maanden

		<p>Economische, juridische, geografische en werkgelegenheidsinformatie over de lokale eenheid waaraan elke in de steekproef opgenomen werknemer is verbonden, en over zijn onderneming.</p> <p>Kenmerken van de werknemer Individuele demografische, educatieve, contractuele en beroepsinformatie over elke in de steekproef opgenomen werknemer.</p> <p>Werkperioden Informatie over de betaalde werkperioden voor iedere werknemer in de steekproef.</p> <p>Technische aspecten van de enquête Informatie over bemonstering en gegevensverzameling voor elke bemonsterde werknemer en zijn/haar werkgever (bv. gewichten).</p>			
	Loonkloof tussen mannen en vrouwen	<p>Uurloon Uurloon van mannelijke en vrouwelijke werknemers naar voornaamste kenmerken van de werkgever en van de werknemer en overeenkomstige relatieve verschillen tussen het uurloon van mannelijke en vrouwelijke werknemers.</p> <p>Werknemers Aantal mannelijke en vrouwelijke werknemers naar kenmerken van de werkgever en van de werknemer.</p>	Elk jaar	Kalenderjaar	T+13 maanden
	<b>Minimumloon</b>	<b>Hoogte van het wettelijk minimumloon</b>	<b>Om de twee jaar</b>	<b>Kalenderjaar</b>	
		<b>Aantal en percentage werknemers dat onder</b>			

		<b>het wettelijk minimumloon valt</b>			
Loonkosten	Structuur van de loonkosten	Loonkosten Totale door de werkgever gedragen kosten voor het in dienst nemen van arbeidskrachten en componenten van deze kosten.	Om de vier jaar	Kalenderjaar	T+18 maanden
		Gewerkte uren Werkelijk gewerkte uren per hoofdtype werknemers.			
		Betaalde uren Betaalde uren per hoofdtype werknemers.			
		Werknemers Aantal werknemers per hoofdtype.			
		Lokale eenheden Informatie over lokale eenheden in de steekproef.			
Loonkostenindex		Kwartaalindex van loonkosten per gewerkt uur Kwartaalindex van loonkosten per gewerkt uur, per type kosten; niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.	Elk kwartaal	Kalenderkwartaal	- Vroegtijdige schattingen: T+45 dagen - Uiterste datum: T+65 dagen
		Kwartaalindex van de totale loonkosten Niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.			
		Kwartaalindex van gewerkte uren Niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.			
		Loonkosten per jaar Jaarlijkse loonkostenniveaus (gewichten) per type kosten.			
Vraag naar arbeid	Vacatures	Vacante posten Informatie over geregistreerde vacante posten; niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.	Elk kwartaal	Kalenderkwartaal	- Vroegtijdige schattingen: T+45 dagen - Uiterste datum:
		Bezette posten			

		Gegevens over geregistreerde bezette posten; niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.			T+70 dagen
--	--	---	--	--	------------

Or. en

**Amendement 79**  
**Monica Semedo**

**Voorstel voor een verordening**  
**Bijlage- tabel**

Domein	Onderwerp	Gedetailleerd onderwerp	Periodiciteit	Referentieperiode	Termijn voor de indiening van gegevens <sup>(1) (2)</sup>	Eerste referentieperiode
Loon	Loonstructuur	<p>Loon Totaal jaar- en maandloon en alle componenten daarvan, alsmede uurloon betaald aan elke in de steekproef opgenomen werknemer.</p> <p>Kenmerken van de werkgever Economische, juridische, geografische en werkgelegenheidsinformatie over de lokale eenheid waaraan elke in de steekproef opgenomen werknemer is verbonden, en over zijn onderneming.</p> <p>Kenmerken van de werknemer Individuele demografische, educatieve, contractuele en beroepsinformatie over elke in de steekproef opgenomen werknemer.</p> <p>Werkperioden</p>	Om de vier jaar	Kalenderjaar	T+16 maanden	2026

		<p>Informatie over de betaalde werkperioden voor iedere werknemer in de steekproef.</p> <p>Technische aspecten van de enquête</p> <p>Informatie over bemonstering en gegevensverzameling voor elke bemonsterde werknemer en zijn/haar werkgever (bv. gewichten).</p>				
	Loonkloof tussen mannen en vrouwen	<p>Uurloon van mannelijke en vrouwelijke werknemers naar voornaamste kenmerken van de werkgever en van de werknemer en overeenkomstige relatieve verschillen tussen het uurloon van mannelijke en vrouwelijke werknemers.</p> <p>Werknemers Aantal mannelijke en vrouwelijke werknemers naar kenmerken van de werkgever en van de werknemer.</p>	Elk jaar	Kalenderjaar	T+13 maanden	2026
	<b>Dekkinggraad van collectieve onderhandelingen</b>	<b>Aantal en percentage werknemers dat onder collectieve overeenkomsten valt</b>	<b>Om de twee jaar</b>	<b>Kalenderjaar</b>	<b>T+13 maanden</b>	<b>2026</b>
Loonkosten	Structuur van de loonkosten	Loonkosten door de werkgever gedragen kosten voor het in	Om de vier jaar	Kalenderjaar	T+18 maanden	2028

		dienst nemen van arbeidskrachten en componenten van deze kosten.						
		Gewerkte uren Werkelijk gewerkte uren per hoofdtype werknemers.						
		Betaalde uren Betaalde uren per hoofdtype werknemers.						
		Werknemers Aantal werknemers per hoofdtype.						
		Lokale eenheden Informatie over lokale eenheden in de steekproef.						
Loonkostenindex	Kwartaalindex van loonkosten per gewerkt uur Kwartaalindex van loonkosten per gewerkt uur, per type kosten; niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen. Kwartaalindex van de totale loonkosten Niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen. Kwartaalindex van gewerkte uren Niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.	Elk kwartaal	Kalenderkwartaal	- Vroegtijdige schattingen: T+45 dagen - Uiterste datum: T+65 dagen	Eerste kwartaal van jaar 2026			
		Elk jaar	Kalenderjaar	Einde van het eerste kwartaal van jaar T + 1 + 65 dagen				
		Vraag naar arbeid	Vacatures	Vacante posten Informatie over geregistreerde vacante posten; niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen. Bezette posten Gegevens over geregistreerde bezette	Elk kwartaal	Kalenderkwartaal	- Vroegtijdige schattingen: T+45 dagen - Uiterste datum: T+70 dagen	Eerste kwartaal van jaar 2026

		posten; niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.				
--	--	--	--	--	--	--

Or. en

**Amendement 80**  
**Irene Tinagli**

**Voorstel voor een verordening**  
**Bijlage- tabel**

Domein	Onderwerp	Gedetailleerd onderwerp	Periodiciteit	Referentieperiode	Termijn voor de indiening van gegevens <sup>(1)</sup> (2)
Loon	Loonstructuur	<p>Loon Totaal jaar- en maandloon en alle componenten daarvan, alsmede uurloon betaald aan elke in de steekproef opgenomen werknemer.</p> <p>Kenmerken van de werkgever Economische, juridische, geografische en werkgelegenheidsinformatie over de lokale eenheid waaraan elke in de steekproef opgenomen werknemer is verbonden, en over zijn onderneming.</p> <p>Kenmerken van de werknemer Individuele demografische, educatieve, contractuele en beroepsinformatie over elke in de steekproef opgenomen werknemer.</p> <p>Werkperioden Informatie over de betaalde werkperioden voor iedere werknemer in de steekproef.</p> <p>Technische aspecten van de enquête</p>	Om de vier jaar	Kalenderjaar	T+16 maanden



		Informatie over bemonstering en gegevensverzameling voor elke bemonsterde werknemer en zijn/haar werkgever (bv. gewichten).			
	Loonkloof tussen mannen en vrouwen	<p>Uurloon Uurloon van mannelijke en vrouwelijke werknemers naar voornaamste kenmerken van de werkgever en van de werknemer en overeenkomstige relatieve verschillen tussen het uurloon van mannelijke en vrouwelijke werknemers.</p> <p>Werknemers Aantal mannelijke en vrouwelijke werknemers naar kenmerken van de werkgever en van de werknemer.</p>	Elk jaar	Kalenderjaar	T+13 maanden
	<b>Dekkingsgraad van collectieve onderhandelingen</b>	<b>Aantal werknemers dat onder collectieve overeenkomsten valt</b>	<b>Elk jaar</b>	<b>Kalenderjaar</b>	<b>T+13 maanden</b>
Loonkosten	Structuur van de loonkosten	<p>Loonkosten Totale door de werkgever gedragen kosten voor het in dienst nemen van arbeidskrachten en componenten van deze kosten.</p> <p>Gewerkte uren Werkelijk gewerkte uren per hoofdtype werknemers.</p> <p>Betaalde uren Betaalde uren per hoofdtype werknemers.</p> <p>Werknemers Aantal werknemers per hoofdtype.</p> <p>Lokale eenheden Informatie over lokale eenheden in de steekproef.</p>	Om de vier jaar	Kalenderjaar	T+18 maanden
	Loonkostenindex	<p>Kwartaalindex van loonkosten per gewerkt uur</p> <p>Kwartaalindex van loonkosten per gewerkt uur,</p>	Elk kwartaal	Kalenderkwartaal	- Vroegtijdige schattingen: T+45 dagen

		per type kosten; niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.			- Uiterste datum: T+65 dagen
		Kwartaalindex van de totale loonkosten Niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.			
		Kwartaalindex van gewerkte uren Niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.			
		Loonkosten per jaar Jaarlijkse loonkostenniveaus (gewichten) per type kosten.	Elk jaar	Kalenderjaar	Einde van het eerste kwartaal van jaar T + 1 + 65 dagen
Vraag naar arbeid	Vacatures	Vacante posten Informatie over geregistreerde vacante posten; niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.	Elk kwartaal	Kalenderkwartaal	- Vroegtijdige schattingen: T+45 dagen - Uiterste datum: T+70 dagen
		Bezette posten Gegevens over geregistreerde bezette posten; niet-aangepaste en aangepaste tijdreeksen.			

Or. en